
Contacto

Teléfono 969176300
Fax 969176403
Correo Electrónico contratos.edu.cu@jccm.es

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/003571 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2022
a las 08:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THEatssKJ9IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de concesión de servicios de cafeterías de varios centros educativos
de educación secundaria de la provincia de Cuenca para los cursos 2022/2023 a 2023/2024.

Valor estimado del contrato 640.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THEatssKJ9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio de Cafetería del C.M.P. Pedro Aranaz

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARLOS SAIZ ABEJAR
NIF 26895850H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.680 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo máximo de quince días (15) hábiles
contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio de Cafetería en IES "San Juan del Castillo" de
Belmonte (Cuenca)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

JULIO LERIN IGLESIAS
NIF 04580082T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.680 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo máximo de quince días (15) hábiles
contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio de Cafetería en IES "Serranía Baja" de Landete
(Cuenca)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Magdalena Huerta Valentín
NIF 22642432J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.680 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 01/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo máximo de quince días (15) hábiles
contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación.



Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) CUENCA España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas
de valuación objetiva

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes en Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Glorieta González Palencia, 2
(16071) Cuenca España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2022 a las 09:15 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bE9roE4VhF1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento o igualación del importe de los gastos energéticos estimados correspondientes a cada cafetería (agua,
electricidad, gas, calefacción...) en relación a su superficie o estimación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Reducción o igualación sobre los precios máximos establecidos para los artículos de oferta obligatoria del Anexo
II.A. Apartado T.2) 1. del PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

ID 0000009363168 |  2022-163937 | lun, 19 sep 2022 08:51:00:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166746498393315367166203562559621068547 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bE9roE4VhF1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

